
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 7, quarta-feira, 10 de janeiro de 2018PÁGINA 28

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018011000028

TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2018

A DIRETORA-GERAL DO TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL, Subs-

tituta, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial o artigo 7°, do Regimento

Interno desta Autarquia, aprovado pelo Decreto n° 27.660, de 24 de janeiro de 2007,

RESOLVE: NOTIFICAR pelo presente edital, ANA CLÁUDIA DO ESPIRITO SANTO DE

JESUS FALCÃO, CPF nº: 646.636.471-20, para no prazo de 10 (dez) dias, apresentar defesa

prévia ou atender ao contido na Notificação SEI-GDF n.º 2/2017 - DF-

TRANS/DG/DAF/GGP/NUPES. O processo administrativo nº 00098-00056939/2017-34 en-

contra-se à disposição na Gerência de Gestão de Pessoas da Transporte Urbano do Distrito

Federal - DFTRANS, situado no SAIN Estação Rodoferroviária, Sobreloja Ala Sul - Bairro

Setor Áreas Isoladas Norte, Distrito Federal, CEP: 70.631-900.

RITA DE CÁSSIA LIMA FREIRE BARBOSA SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATOS

Processo: 097.000.438/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: LINK CARD ADMI-

NISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI EPP. CNPJ: 12.039.966/0001-11. Espécie: Con-

trato Nº 029/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

gerenciamento e administração da manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do

METRÔ-DF. Modalidade de licitação: Ata de Registro de Preço n° 9001/2017 - Pregão

Eletrônico n° 020/2017 - SCG/SEPLAG. Valor Mensal Estimado: R$ 11.926,66. Va l o r

Global: R$ 143.119,96. Vigência: De 12 meses. Dotação Orçamentária: Programa de Tra-

balho 26.453.6216.2756.6136, Natureza de Despesa 33.90.39. Número da Nota de Empenho:

2017NE00971. Data de Assinatura: 20/11/2017. Pela Contratante: Marcelo Contreiras de

Almeida Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Patrícia Aparecida de Li-

ma.

Processo: 097.001.182/2014. Contratante: METRO-DF. Contratada: ELEVADORES OTIS

LTDA.. CNPJ: 29.739.737/0009-60. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º

022/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 022/2014 por mais 12

meses, com a consequente suplementação de recursos orçamentários. Valor Mensal Es-

timado: R$ 98.939,00. Valor Global: R$ 1.187.232,04. Vigência: De 1º/12/2017 a 1º/12/2018.

Dotação Orçamentária: Fonte de Recursos 220, Natureza da Despesa 33.90.39 e 33.90.30,

Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136. Número da Nota de Empenho:

2017NE00766, 2017NE01002, 2017NE01003, 2017NE01012, 2017NE01013. Data de As-

sinatura: 01/12/2017. Pela Contratante: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Carlos

Alexandre da Cunha. Pela Contratada: Julio Cesar Bellinassi, Wander José Gonzales.

Processo: 097.000845/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: CLARO S.A.. CNPJ:

40.432.544/0001-47. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 014/2015. Objeto:

Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses. Valor Mensal Estimado: R$ 10.449,19.

Valor Global: R$ 125.390,39. Vigência: De 04.12.2017 a 04.12.2018. Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho 26.122.6001.8517.6137, Fonte de Recursos 220. Número da Nota de

Empenho: 2017NE01025. Data de Assinatura: 04/12/2017. Pela Contratante: Marcelo Con-

treiras de Almeida Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Rose Cristina

Tavares de Lima da Silva.

Processo: 097.001.693/2012. Contratante: METRO-DF. Contratada: MILÊNIO GRÁFICA

RÁPIDA LTDA. CNPJ: 10.726.155/0001-63. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º

018/2012. Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência por mais 6 meses, ou até

que se conclua o procedimento licitatório com uma nova contratação. Valor Mensal Es-

timado: R$ 19.455,25. Valor Global: R$ 116.731,50. Vigência: De 27/12/2017 a 27/06/2018.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 26.122.6001.8517.6137, Natureza de Despesa

33.90.39, Fonte de Recursos 220. Número da Nota de Empenho: 2017NE01004,

2017NE01022. Data de Assinatura: 01/12/2017. Pela Contratante: Marcelo Contreiras de

Almeida Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Beatriz dos Santos Ro-

drigues.

Processo: 097.000.292/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: GEO BRASIL SER-

VIÇOS AMBIENTAIS LTDA. CNPJ: 07.421.364/0001-94. Espécie: Contrato Nº 035/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço na área de engenharia

para a perfuração, instalação, regularização e demais obras necessárias ao funcionamento de

02 (dois) Poços Tubulares Profundos. Modalidade de licitação: Pregão eletrônico. Valor

Mensal Estimado: R$ 55,500,12. Valor Global: R$ 111.000,25. Vigência: de 02 meses.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 26.541.6210.1866.0001 - Implantação do Pro-

grama Metrô Sustentável, Natureza de Despesa 44.90.51, Fonte de Recursos 100. Número da

Nota de Empenho: 2017NE01021. Data de Assinatura: 05/12/2017. Pela Contratante: Mar-

celo Contreiras de Almeida Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Fernando

Menezes. Gestor do Contrato: A cargo do empregado a ser nomeado por meio de Instrução

de Serviço emitida pela Presidência do METRÔ-DF.

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 08/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo de SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL E OUTROS, em sistema de registro de preços
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quan-
titativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00035245/2017-91, Total de 15
itens (Ampla Concorrência, exclusivos e cota para participação de ME/EPP). Valor Estimado:
R$ 335.412,7380. Cadastro das Propostas: a partir de 10/01/2018. Abertura das Propostas:
22/01/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital en-
contra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2017

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico nº 302/2017, sagraram-se vencedoras as (em-
presas, itens, valores): CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
- ME, CNPJ: 08.477.694/0001-64, item 01 (R$ 43.900,00). Perfazendo o valor total licitado
de R$ 43.900,00.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 - UASG 926334

Objeto: Registro de preços para aquisição de material médico-hospitalar (equipo para infusão
de sangue), conforme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº
063.000.229/2017. Total de 02 itens. Valor Total Global Estimado: R$ 30.770,00. Elemento
de despesa 33.90.30. Programa de Trabalho nº 10.303.6202.4081.0001. Fonte de Recursos
138. Data limite de recebimento das propostas 22/01/2018, às 9 horas. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Qua-
dra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte - CEP 70710-908 - Brasília/DF. A sessão Pública
será processada no sítio do Compras Governamentais, nos termos do Edital.

SALOMÃO SANCHES LEONEL BATISTA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
sagrou vencedora à empresa: ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
ME, CNPJ nº 12.680.125/0001-99, itens 01 e 02, com o valor total do fornecedor de R$
25.200,00. Maiores informações no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
926334. Processo nº 063.000.237/2016.

SALOMÃO SANCHES LEONEL BATISTA

ronan.souza
Realce


